
 
 

TI
SK

O
VÁ

 I
N

FO
RM

AC
E 

 
Konference LASER 50 slavila úspěch, další ročník se již připravuje 

 
 
(Brno, 7. října) Ústav přístrojové techniky Akademie věd ČR (ÚPT) uspořádal ve dnech 4. až 6. 
října konferenci k letošnímu padesátému výročí laseru. Organizátoři již nyní plánují další 
ročník.   
 
Na multioborovou konferenci LASER 50 do Třešti přijelo 81 účastníků. Na 45 přednášejících ve svých 
příspěvcích pokrylo nejrůznější využití laserů – od přesného měření, přes laserovou manipulaci až po 
léčení laserem.  
 
Za významnou považují organizátoři vysokou účast lidí z aplikační sféry, jen mezi přednášejícími jich 
bylo 15. Samotnému pořadateli ÚPT se podařilo získat příslib možné spolupráce s firmou Lintech, 
zabývající se průmyslovým značením výrobků a dílů. Spolupráci navázaly také dvě firmy z těžkého 
průmyslu, které se zabývají svařováním a řezáním laserem, o další spolupráci mají zájem 
profesionálové v oboru laserového kalení oceli.  
 
„Konferenci jsme pořádali se záměrem poskytnout uživatelům laseru prostor pro setkání a diskuzi o 
využití laserů, jak ve vědecké, tak i v průmyslové oblasti. Máme řadu kladných hodnocení od 
účastníků a také pro nás, pořadatele, to byly tři příjemné a užitečné dny. Chceme konferenci příští rok 
určitě zopakovat,“ plánuje Bohdan Růžička z pořádajícího ÚPT.  
 

 
 



 
 

TI
SK

O
VÁ

 I
N

FO
RM

AC
E 

 
Účastníci si se zaujetím prohlížejí příspěvky kolegů ve sborníku 
 

 
Většina přednášejících si dokázala udržet pozornost 



 
 

TI
SK

O
VÁ

 I
N

FO
RM

AC
E 

 
Příspěvky byly prezentovány s velikým nasazením  
 

 
 



 
 

TI
SK

O
VÁ

 I
N

FO
RM

AC
E 

 
Auditorium odměňuje potleskem skvělé výkony svých kolegů 


